

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

1 mensagem

prefeitura de ponta de pedras <licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com>

15 de maio de 2023 às
18:16

Para: JOAODOSFOGOS@hotmail.com, "pegadaproducoes2013@gmail.com" <pegadaproducoes2013@gmail.com>, "francaproducoesltda@gmail.com" <francaproducoesltda@gmail.com>, "cambraiaempreendimento@gmail.com" <cambraiaempreendimento@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA, localizado na PRAÇA ANTONIO MALATO Nº. 30, CENTRO – Ponta de Pedras – PA - CEP: 68830-000, **CONVIDA** as empresas interessadas a participar da solicitação de cotação de preços para a **CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDIMENTO ÀS FESTIVIDADES REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS, E SUAS SECRETARIAS**, conforme listagem de Matérias/Serviços. Caso seja de seu interesse participar desta cotação de preços, solicitamos enviar a PLANILHA EXCEL PREENCHIDA VALOR UNITÁRIO juntamente da proposta de preço em papel timbrado da empresa.

Frisa-se que os orçamentos deverão ser apresentados preferencialmente em papel timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, endereço e telefone para contato, prazo de validade, condições de pagamento, assinado pelo responsável.

Os esclarecimentos e as informações necessárias às empresas serão prestados pelo Departamento de Compras da PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA. As empresas deverão enviar a proposta via e-mail: licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com e/ou podendo protocolar no Departamento de Compras desta Municipalidade, das 08hs até às 13h dentro do prazo de até cinco dias a contar da data do recebimento da presente solicitação. A apresentação de propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação estipuladas nessa Solicitação de Cotação de Preços.

Ponta de Pedras/PA, em 15 de maio de 2023

GILVANILDO ROCHA DA SILVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



pa679_Ponta_de_Pedras_20230515001_000575_PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_PONTA_DE_PEDRAS.
xls
19K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230515001

Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras

RESPONSÁVEL :

NOME: GILVANILDO ROCHA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

ENDEREÇO : PRAÇA ANTONIO MALATO, nº32

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ponta de Pedras - PA

CNPJ : 05.132.436/0001-58

O município de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ponta de Pedras.

Ponta de Pedras, 15 de Maio de 2023

GILVANILDO ROCHA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
23444	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE <i>Especificação: Equipamentos mínimos: 20 Refletores Par de Led de 1.000w (Gelatina Varias cores), 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 15 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 06 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para Iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 01 Maquinas de Fumaça</i>		5,000	DIA	0,000	0,00
23445	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE <i>Especificação: 2 mesas de som digital, 25 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 25 microfones, 2 bateria, 4 monitores de voz.</i>		4,000	DIA	0,000	0,00
23446	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE <i>Especificação: 1 mesas de som digital, 15 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 10 pedestais, 15 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz.</i>		5,000	DIA	0,000	0,00
23447	TENDA TAMANHO 2X10, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL		10,000	DIA	0,000	0,00
23448	TENDA TAMANHO 4X4, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL		10,000	DIA	0,000	0,00
23449	EQUIPE DE SEGURANÇA (20) HOMENS DESARMADOS		15,000	DIA	0,000	0,00
23451	GRUPO GERADOR, MOTOR A DIESEL, 6 CILINDROS COM GERADOR DE 110 KVA.		7,000	DIA	0,000	0,00
23454	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS <i>Especificação: Uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais.</i>		15,000	DIA	0,000	0,00
23455	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MÉDIOS EVENTOS <i>Especificação: Serviços de locação de equipamentos para médios eventos, sendo uma caixa de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones</i>		15,000	DIA	0,000	0,00
23457	ESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DIVULGAÇÃO DE VÍDEO		15,000	DIA	0,000	0,00
23458	CARRO SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS.		120,000	HORA	0,000	0,00
23459	PAINEL DE LEDP-104X4		25,000	DIA	0,000	0,00
23463	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES COM DEFICIÊNCIAS <i>Especificação: PSD, banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária, desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário do interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes (02 unidades)</i>		20,000	DIA	0,000	0,00
33503	LOCAÇÃO DE PALCO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 12X8M <i>Especificação: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco com estrutura de alumínio nas dimensões de 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, com cobertura pelo formato de 02 águas em lona, fechamento laterais e fundos, escada lateral, com estrutura para P.A de som.</i>		7,000	DIA	0,000	0,00
33502	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE <i>Especificação: Equipamentos mínimos: 35 Refletores Par de Led de 1.000w, 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 20 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 08 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para Iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 02 Maquinas de Fumaça</i>		5,000	DIA	0,000	0,00
23461	LOCAÇÃO DE CAMAROTE <i>Especificação: Camarote medindo 2x3 metros, piso com compensado de 15 mm, em estrutura metálica em tubos galvanizado, parede 2 mm, cobertura em lona ante chamas, com montagem e desmontagem</i>		10,000	DIA	0,000	0,00
92718	SHOW PIROTÉCNICO (10 MINUTOS) <i>Especificação: Show pirotécnico (10 minutos): de fogos 02 kits profissional morteiro de 4" poleg, c/10 unid. cada 4 tipos de efeitos, 02 kits de morteiro de 6" poleg efeitos diversos, 01 kit c/300 tubos scandalus 4mts, 01 kit de 126 tbs de efeitos rainha, 01 kit de fogos de 4 efeitos corridos esplendor, 01 kit de 100 tubos efeitos em leque color, 01 kit de 100 tubos explosão cores, 01 kit de 300 tubos de efeito metralhadora azul, e que o serviço seja executado por pessoa licenciada pela Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa social? Polícia civil Para o serviço? LICENÇA DE BLASTER</i>		12,000	DIA	0,000	0,00
92719	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL (15 UNIDADES)		12,000	DIA	0,000	0,00

Planilha

Especificação : Serviço de locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento e identificação de ocupado para uso do público em geral.

92720	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE		4,000	DIA	0,000	0,00
-------	-------------------------	--	-------	-----	-------	------

Especificação : PALCO GRANDE ? 18m x 14m, em estrutura de alumínio pé direito de 9,00m, montando sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinílica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado.

				Total :	0,00
Condições de pagamento :					
Prazo de entrega :					
Validade da proposta :			dias.		
Valor por extenso :					

Data :

carimbo e assinatura



prefeitura de ponta de pedras <licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com>

Cotação cambraia eventos ok

1 mensagem

cambraia empreendimento <cambraiaempreendimento@gmail.com>
Para: licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com

16 de maio de 2023 às 13:08

Ok



cotacao eventos - ponta de pedra.pdf

1240K

Razão Social: E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP CNPJ Nº: 33.918.600/0001-92 Endereço: Travessa Presidente Médici, nº 556, Sala 01 - Bairro Marapira, CEP: 68.470-000 - Oeiras do Pará E-mail: cambraiaempreendimento@gmail.com Cidade: Oeiras do Pará Estado: Pará Telefone: (91)98101-7115 contrato: Elinaldo Sampaio Cambraia.

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
23444	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		5,000	DIA	R\$ 12.000,00	R\$ 60.000,00
	<i>Especificação: Equipamentos mínimos: 20 Refletores Par de Led de 1.000w (Gelatina Varias cores), 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 15 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 06 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para Iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 01 Maquinas de Fumaça.</i>					
23445	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE		4,000	DIA	R\$ 16.000,00	R\$ 64.000,00
	<i>Especificação: 2 mesas de som digital, 25 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 25 microfones, 2 bateria, 4 monitores de voz.</i>					
23446	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE		5,000	DIA	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00
	<i>Especificação: 1 mesas de som digital, 15 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 10 pedestais, 15 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz.</i>					
23447	TENDA TAMANHO 2X10, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL.		10,000	DIA	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
23448	TENDA TAMANHO 4X4, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL		10,000	DIA	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
23449	EQUIPE DE SEGURANÇA. (20) HOMENS DESARMADOS.		15,000	DIA	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
23451	GRUPO GERADOR, MOTOR A DIESEL, 6 CILINDROS COM GERADOR DE 110 KVA.		7,000	DIA	R\$ 5.500,00	R\$ 38.500,00
23454	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS		15,000	DIA	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
	<i>Especificação: Uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais.</i>					



23455	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MÉDIOS EVENTOS	15,000	DIA	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
	<i>Especificação: Serviços de locação de equipamentos para médios eventos, sendo uma caixa de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones.</i>				
23457	ESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DIVULGAÇÃO DE VÍDEO	15,000	DIA	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
23458	CARRO SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS.	120,000	HORA	R\$ 400,00	R\$ 48.000,00
23459	PAINEL DE LEDP-104X4.	25,000	DIA	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
23463	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES COM DEFICIÊNCIAS	20,000	DIA	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
	<i>Especificação : PsD, banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário do interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes (02 unidades)</i>				
33503	LOCAÇÃO DE PALCO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 12X8M	7,000	DIA	R\$ 18.000,00	R\$ 126.000,00
	<i>Especificação : Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco com estrutura de alumínio nas dimensões de 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, com cobertura pelo formato de 02 águas em lona, fechamento laterais e fundos, escada lateral, com estrutura para P.A de som.</i>				
33502	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	5,000	DIA	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00
	<i>Especificação : Equipamentos mínimos: 35 Refletores Par de Led de 1.000w, 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 20 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 08 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para Iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 02 Maquinas de Fumaça.</i>				
23461	LOCAÇÃO DE CAMAROTE	10,000	DIA	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
	<i>Especificação : Camarote medindo 2x3 metros, piso com compensado de 15 mm, em estrutura metálica em tubos galvanizado, parede 2 mm, cobertura em lona ante chamas, com montagem e desmontagem.</i>				
92718	SHOW PIROTÉCNICO (10 MINUTOS)	12,000	DIA	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00

CNPJ: 33.918.600/0001-92

TV. PRESIDENTE MEDICI N°556 / OEIRAS DO PARÁ
cambraiaempreendimento@gmail.com

(91) 99244-8744 (91) 98101-7115



	Especificação : Show pirotécnico (10 minutos) : de fogos 02 kits profissionais morteiro de 4" poleg, c/10 unid. cada 4 tipos de efeitos, 02 kits de morteiro de 6" polg. efeitos diversos ,01 kit c/300 tubos scandalus 4mts ,01 kit de 126 tbs de efeitos rainha 01 kit de fogos de 4 efeitos corridos esplendor ,01 kit de 100 tubos efeitos em leque color ,01 kit de 100 tubos explosão cores , 01 kit de 300 tubos de efeito metralhadora azul , . e que o serviço seja executado por pessoa licenciada pela Secretaria de Estado de Segurança Publica e defesa social ? Policia civil Para o serviço ? LICENÇA DE BLASTER					
92719	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL (15 UNIDADES)		12,000	DIA	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
	Especificação : Serviço de locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento c/identificação de ocupado para uso do público em geral.					
92720	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE		4,000	DIA	R\$ 25.000,00	R\$ 100.000,00
	Especificação : PALCO GRANDE ? 18m x 14m, em estrutura de alumínio pé direito de 9,00m, montando sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinilica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado.					
VALOR TOTAL:					R\$ 972.800,00	

PRAZO DE VALIDADE DESSA COTAÇÃO É 90 DIAS



OEIRAS/PA 16 DE MAIO DE 2023

Atenciosamente:

E S CAMBRAIA
LTDA:339186
00000192

Assinado de forma
digital por E S
CAMBRAIA
LTDA:33918600000192
Dados: 2023.05.16
13:00:37 -03'00'

E. S. CAMBRAIA EIRELI – EPP
CNPJ Nº: 33.918.600/0001-92
ELINALDO SAMPAIO CAMBRAIA
CPF 712.526.818.91
SOCIO ADMINISTRADOR

CAMBRAIA
EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS

CNPJ: 33.918.600/0001-92
TV. PRESIDENTE MEDICI Nº556 / OEIRAS DO PARÁ
cambraiaempreendimento@gmail.com
(91) 99244-8744 (91) 98101-7115

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

prefeitura de ponta de pedras <licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com>

17 de maio de 2023 às
15:28

Para: contatoprodutoraeb@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA, localizado na PRAÇA ANTONIO MALATO Nº. 30, CENTRO – Ponta de Pedras – PA - CEP: 68830-000, **CONVIDA** as empresas interessadas a participar da solicitação de cotação de preços para a **CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDIMENTO ÀS FESTIVIDADES REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS, E SUAS SECRETARIAS**, conforme listagem de Matérias/Serviços. Caso seja de seu interesse participar desta cotação de preços, solicitamos enviar a PLANILHA EXCEL PREENCHIDA VALOR UNITÁRIO juntamente da proposta de preço em papel timbrado da empresa.

Frisa-se que os orçamentos deverão ser apresentados preferencialmente em papel timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, endereço e telefone para contato, prazo de validade, condições de pagamento, assinado pelo responsável.

Os esclarecimentos e as informações necessárias às empresas serão prestados pelo Departamento de Compras da PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA. As empresas deverão enviar a proposta via e-mail: licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com e/ou podendo protocolar no Departamento de Compras desta Municipalidade, das 08hs até às 13h dentro do prazo de até cinco dias a contar da data do recebimento da presente solicitação. A apresentação de propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação estipuladas nessa Solicitação de Cotação de Preços.

Ponta de Pedras/PA, em 17 de maio de 2023

GILVANILDO ROCHA DA SILVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



pa679_Ponta_de_Pedras_20230515001_000575_PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_PONTA_DE_PEDRAS
o010101.xls
32K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230515001

Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras

RESPONSÁVEL :

NOME: GILVANILDO ROCHA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

ENDEREÇO : PRAÇA ANTONIO MALATO, nº32

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ponta de Pedras - PA

CNPJ : 05.132.436/0001-58

O município de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ponta de Pedras.

Ponta de Pedras, 15 de Maio de 2023

GILVANILDO ROCHA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
23444	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE <i>Especificação : Equipamentos mínimos: 20 Refletores Par de Led de 1.000w (Gelatina Varias cores), 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 15 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 06 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 01 Maquinas de Fumaça.</i>		5,000	DIA	0,000	0,00
23445	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE <i>Especificação : 2 mesas de som digital, 25 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 25 microfones, 2 bateria, 4 monitores de voz</i>		4,000	DIA	0,000	0,00
23446	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE <i>Especificação : 1 mesas de som digital, 15 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 10 pedestais, 15 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz.</i>		5,000	DIA	0,000	0,00
23447	TENDA TAMANHO 2X10, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL		10,000	DIA	0,000	0,00
23448	TENDA TAMANHO 4X4, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL		10,000	DIA	0,000	0,00
23449	EQUIPE DE SEGURANÇA. (20) HOMENS DESARMADOS.		15,000	DIA	0,000	0,00
23451	GRUPO GERADOR, MOTOR A DIESEL, 6 CILINDROS COM GERADOR DE 110 KVA.		7,000	DIA	0,000	0,00
23454	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS <i>Especificação : Uma caixa de som de no mínimo 1000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais</i>		15,000	DIA	0,000	0,00
23455	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MÉDIOS EVENTOS <i>Especificação : Serviços de locação de equipamentos para médios eventos, sendo uma caixa de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones</i>		15,000	DIA	0,000	0,00
23457	ESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DIVULGAÇÃO DE VÍDEO		15,000	DIA	0,000	0,00
23458	CARRO SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS		120,000	HORA	0,000	0,00
23459	PAINEL DE LEDP-104X4.		25,000	DIA	0,000	0,00
23463	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES COM DEFICIÊNCIAS <i>Especificação : PSD, banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário do interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes (02 unidades)</i>		20,000	DIA	0,000	0,00
33503	LOCAÇÃO DE PALCO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 12X8M <i>Especificação : Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco com estrutura de alumínio nas dimensões de 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, com cobertura pelo formato de 02 águas em lona, fechamento laterais e fundos, escada lateral, com estrutura para P.A de som.</i>		7,000	DIA	0,000	0,00
33502	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE <i>Especificação : Equipamentos mínimos: 35 Refletores Par de Led de 1.000w, 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 20 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 08 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 02 Maquinas de Fumaça</i>		5,000	DIA	0,000	0,00
23461	LOCAÇÃO DE CAMAROTE <i>Especificação : Camarote medindo 2x3 metros, piso com compensado de 15 mm, em estrutura metálica em tubos galvanizado, parede 2 mm, cobertura em lona ante chamas, com montagem e desmontagem.</i>		10,000	DIA	0,000	0,00
92718	SHOW PIROTÉCNICO (10 MINUTOS) <i>Especificação : Show pirotécnico (10 minutos) : de fogos 02 kits profissional morteiro de 4" poleg.c/10 unid cada 4 tipos de efeitos,02 kits de morteiro de 6" polg.efeitos diversos ,01 kit c/300 tubos scandalus 4mts ,01 kit de 126 tbs de efeitos rainha 01 kit de fogos de 4 efeitos corridos esplendor ,01 kit de 100 tubos efeitos em leque color ,01 kit de 100 tubos explosão cores , 01 kit de 300 tubos de efeito metralhadora azul , e que o serviço seja executado por pessoa licenciada pela Secretaria de Estado de Segurança Publica e defesa social ? Policia civil Para o serviço ? LICENÇA DE BLASTER</i>		12,000	DIA	0,000	0,00
92719	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL (15 UNIDADES)		12,000	DIA	0,000	0,00

Planilha 1

Especificação : Serviço de locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento e identificação de ocupado para uso do público em geral.

92720	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE		4,000	DIA	0,000	0,00
-------	-------------------------	--	-------	-----	-------	------

Especificação : PALCO GRANDE ? 18m x 14m, em estrutura de alumínio pé direito de 9,00m, montando sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinílica, tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado.

				Total :	0,00
	Condições de pagamento :				
	Prazo de entrega :				
	Validade da proposta :		dias.		
	Valor por extenso :				

Data :

carimbo e assinatura

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Produtora EB Som e luz <contatoprodutoraeb@gmail.com>

19 de maio de 2023 às 12:26

Para: prefeitura de ponta de pedras <licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com>

Boa Tarde

Segue em anexo a proposta solicitada

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Fone e zap: (91) 98168-0929, At. Ewerton Bastos

O Senhor e Meu Refugio e fortaleza ! Jesus e o caminho a verdade e a vida !

 **PONTA DE PEDRAS.pdf**
420K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230515001	
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	
RESPONSÁVEL :	NOME: GILVANILDO ROCHA DA SILVA
PROPONENTE:	NOME: E BARAUJO PRODUÇÃO MUSICAL ENDEREÇO: PASSAGEM 03 DE NOVEMBRO, N. 8, FUNDOS BAIRRO: CASTANHEIRA CIDADE: Belém - PA CNPJ: 14.582.719/0001-92

O município de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ponta de Pedras.

Ponta de Pedras, 15 de Maio de 2023

GILVANILDO ROCHA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
23444	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		5,000	DIA	4000,000	20000,00
Especificação : Equipamentos mínimos: 20 Refletores Par de Led de 1.000w (Gelatina Várias cores), 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 15 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 06 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para Iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 01 Maquinas						
23445	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE		4,000	DIA	8000,000	32000,00
de Fumaça Especificação : 2 mesas de som digital, 25 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 25 microfones, 2 bateria, 4 monitores de voz.						

Planilha

23446	SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE			5,000	DIA	5000,000	25000,00
Especificação : 1 mesas de som digital, 15 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 10 pedestais, 15 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz.							
23447	TENDA TAMANHO 2X10, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL.			10,000	DIA	4000,000	40000,00
23448	TENDA TAMANHO 4X4, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL.			10,000	DIA	500,000	5000,00
23449	EQUIPE DE SEGURANÇA, (20) HOMENS DESARMADOS.			15,000	DIA	400,000	6000,00
23451	GRUPO GERADOR, MOTOR A DIESEL, 6 CILINDROS COM GERADOR DE 110 KVA.			7,000	DIA	3000,000	21000,00
23454	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS			15,000	DIA	9000,000	135000,00
Especificação : Uma caixa de som de no minimo 1.000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais.							
23455	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MEDIOS EVENTOS			15,000	DIA	1000,000	15000,00
Especificação : Serviços de locação de equipamentos para médios eventos, sendo uma caixa de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones.							
23457	ESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DIVULGAÇÃO DE VIDEO			15,000	DIA	500,000	7500,00
23458	CARRO SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS.			120,000	HORA	50,000	6000,00
23459	PAINEL DE LEDP-104X4.			25,000	DIA	2000,000	50000,00
23463	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES COM DEFICIÊNCIAS			20,000	DIA	700,000	14000,00
Especificação : PsD, banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário do interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes (02 unidades)							
33503	LOCAÇÃO DE PALCO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO 12X8M			7,000	DIA	7000,000	49000,00
Especificação : Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco com estrutura de aluminio nas dimensões de 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, com cobertura pelo formato de 02 águas em lona, fechamento laterais e fundos, escada lateral, com estrutura para P.A de som.							
33502	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE			5,000	DIA	5000,000	25000,00
Especificação : Equipamentos mínimos: 35 Refletores Par de Led de 1.000w, 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 20 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Candeio Refletor seguidor 1.500w, 08 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para Iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 02 Maquinas de Fumaça.							
23461	LOCAÇÃO DE CAMAROTE			10,000	DIA	3000,000	30000,00

Especificação : Camarote medindo 2x3 metros, piso com compensado de 15 mm, em estrutura metálica em tubos galvanizado, parede 2 mm, cobertura em lona ante chamas, com montagem e desmontagem.

92718	SHOW PIROTECNICO (10 MINUTOS)		12,000	DIA	10000,000	120000,00
Especificação : Show pirotecnico (10 minutos) : de fogos 02 kits profissional morteiro de 4" poleg.e/10 unid .cada 4 tipos de efeitos.02 kits de morteiro de 6" poleg.efeitos diversos .01 kit e/300 tubos scandalus 4mts .01 kit de 126 lbs de efeitos ranha 01 kit de fogos de 4 efeitos corridos esplendor .01 kit de 100 tubos eletos em leque color .01 kit de 100 tubos explosão cores . 01 kit de 300 tubos de efeito metralhadora azul . . e que o serviço seja executado por pessoa licenciada pela Secretaria de Estado de Segurança Publica e defesa social ? Polícia civil Para o serviço ? LICENÇA DE BLASTER						
92719	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL (15 UNIDADES)		12,000	DIA	600,000	7200,00
Especificação : Serviço de locação de banheiro químico individual, portateis, com montagem, manutenção diaria e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translucido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejeito, porta papel higiênico, fechamento e identificação de ocupado para uso do público em geral.						
92720	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE		4,000	DIA	30000,000	120000,00
Especificação : PALCO GRANDE ? 18m x 14m, em estrutura de alumínio pe direito de 9,00m, montando sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinilica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado.						

	Total :	727700,00
PREFEITURA	Condições de pagamento :	
	Prazo de entrega :	
	Validade da proposta :	dias.
	Valor por extenso :	

Data : 19 de maio de 2023.

carimbo e assinatura

E B ARAUJO
PRODUCAO
MUSICAL:145
82719000192

Assinado de forma
digital por E B ARAUJO
PRODUCAO
MUSICAL:145827190001
92
Dados: 2023.05.19
12:22:37 -03'00'

Fw: doc assinado

1 mensagem

2 de junho de 2023 às 17:59

João carlos Ferreira <joaodosfogos@hotmail.com>

Para: prefeitura de ponta de pedras <licitacao.pm.pontadepedras@gmail.com>

Com assinatura da proposta de valores

Obrigado

De: Fábio Maia <fabiorobertomaia30@gmail.com>**Enviado:** sexta-feira, 2 de junho de 2023 18:58**Para:** Fábio Maia <fabiorobertomaia30@gmail.com>**Cc:** joaodosfogos@hotmail.com <joaodosfogos@hotmail.com>**Assunto:** doc assinado **logo.pdf**
357K



João Carlos Ferreira ME
J C FERREIRA

Cotação de preços No: 20230515001

Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras

RESPONSÁVEL :

NOME: GILVANILDO ROCHA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: JOAO CARLOS FERREIRA - ME

ENDEREÇO : RUA CLAUDIO SANDER Nº727

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ananindeua - PA

CNPJ : 13.993.815/0001-60

O município de Ponta de Pedras, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ponta de Pedras.

Ponta de Pedras, 15 de Maio de 2023
GILVANILDO ROCHA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação : Equipamentos mínimos: 20 Refletores Par de Led de 1.000w (Gelatina Varias cores), 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 15 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 06 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para Iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 01 Maquinas de Fumaça.		5,000	DIA	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
2	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE Especificação : 2 mesas de som digital, 25 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 25 pedestais, 25 microfones, 2 bateria, 4 monitores de voz.		4,000	DIA	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
3	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE Especificação : 1 mesas de som digital, 15 caixas de som PA, amplificadores, torre de metal, 10 pedestais, 15 microfones, 1 bateria, 2 monitores de voz.		5,000	DIA	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
4	TENDA TAMANHO 2X10, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL.		10,000	DIA	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
5	TENDA TAMANHO 4X4, EM LONA COM ESTRUTURA EM METAL, COM FECHAMENTO LATERAL		10,000	DIA	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA. (20) HOMENS DESARMADOS.		15,000	DIA	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
7	GRUPO GERADOR, MOTOR A DIESEL, 6 CILINDROS COM GERADOR DE 110 KVA.		7,000	DIA	R\$ 4.000,00	R\$ 28.000,00
8	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS Especificação : Uma caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 06 canais.		15,000	DIA	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MÉDIOS EVENTOS Especificação : Serviços de locação de equipamentos para médios eventos, sendo uma caixa de som de palco, 1 microfone c/ fio e 1 microfone s/ fio, 1 mesa de som de 12 canais, pedestal para adaptar microfones.		15,000	DIA	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
10	ESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DIVULGAÇÃO DE VÍDEO		15,000	DIA	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
11	CARRO SOM PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS.		120,000	HORA	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
12	PAINEL DE LEDP-104X4.		25,000	DIA	R\$ 3.500,00	R\$ 87.500,00
13	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES COM DEFICIÊNCIAS Especificação : PsD, banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário do interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes (02 unidades)		20,000	DIA	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00



João Carlos Ferreira ME

J C FERREIRA

14	LOCAÇÃO DE PALCO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 12X8M	7,000	DIA	R\$ 8.500,00	R\$ 59.500,00
Especificação : Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco com estrutura de alumínio nas dimensões de 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, com cobertura pelo formato de 02 águas em lona, fechamento laterais e fundos, escada lateral, com estrutura para P.A de som.					
15	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	5,000	DIA	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00
Especificação : Equipamentos mínimos: 35 Refletores Par de Led de 1.000w, 02 Refletores com 6 Lâmpadas 1.000w, 20 Refletores com Lâmpada Par 1.000w, 01 Canhão Refletor seguidor 1.500w, 08 Moving Heads, 01 Rack Eletrônico para iluminação, Mesa de Luz com 24 Canais e 02 Maquinas de Fumaça.					
16	LOCAÇÃO DE CAMAROTE	10,000	DIA	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
Especificação : Camarote medindo 2x3 metros, piso com compensado de 15 mm, em estrutura metálica em tubos galvanizado, parede 2 mm, cobertura em lona ante chamas, com montagem e desmontagem.					
17	SHOW PIROTÉCNICO (10 MINUTOS)	12,000	DIA	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
Especificação : Show pirotécnico (10 minutos) : de fogos 02 kits profissional morteiro de 4" poleg.c/10 unid .cada 4 tipos de efeitos, 02 kits de morteiro de 6" polg.efeitos diversos ,01 kit c/300 tubos scandalus 4mts ,01 kit de 126 tbs de efeitos rainha 01 kit de fogos de 4 efeitos corridos esplendor ,01 kit de 100 tubos efeitos em leque color ,01 kit de 100 tubos explosão cores , 01 kit de 300 tubos de efeito metralhadora azul , . e que o serviço seja executado por pessoa licenciada pela Secretaria de Estado de Segurança Publica e defesa social ? Policia civil Para o serviço ? LICENÇA DE BLASTER					
18	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL (15 UNIDADES)	12,000	DIA	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
Especificação : Serviço de locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento c/identificação de ocupado para uso do público em geral.					
19	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE	4,000	DIA	R\$ 32.000,00	R\$ 128.000,00
Especificação : PALCO GRANDE ? 18m x 14m, em estrutura de alumínio pé direito de 9,00m, montando sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinilica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado.					

Total : R\$ 802.700,00

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	imediato
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	

Data :

JOAO CARLOS
FERREIRA:13993815000
160

Assinado de forma digital
por JOAO CARLOS
FERREIRA:13993815000160

carimbo e assinatura